



مرکز آموزش عالی کاشمر

Kashmar Higher Education Institute



بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

IN THE NAME
OF ALLAH

RCR360.IR

معرفی مختصر کاشمر

شهرستان کاشمر تا پیش از جدایی شهرستان های بردسکن و خلیل آباد از آن، به صورت یک ناحیه بزرگ، مشتمل بر بلوک سابق ترشیز بوده است. در مورد وجه تسمیه ی کاشمر نیز همچون دیگر اسامی این شهر، نظرات و دیدگاه های مختلفی ابراز شده است.

برخی معتقد اند واژه کاشمر که میتواند به معنای آغوش ملدر باشد، با گذشتن از شکل های کیشمر، کشمیر و کشمار، سرانجام به صورت کاشمر در آمده است.

از جمله نقاط مهم و دیدنی این شهر آرامگاه دو امام زاده یکی در مرکز شهر به نام سید حمزه معروف به باغ مزار که در میان باغی احاطه شده و دیگری سید مرتضی در دامنه کوه می باشد که بسیار دیدنی و خوش آب و هوا می باشد.

از مهمترین صادرات فرش و محصولات کشاورزی آن انگور و کشمش مرغوب و در این سالها زعفران نیز می باشد.



مناظر بدیع مسیر جاده کاشمر به کوه سرخ (تنگل سنگ نصوح) منظر چشم نواز و کم نظیر مسیر کوهستانی کاشمر به کوه سرخ و کوه سرخ به نیشابور – تا روستای عطایه – با چشمه سارها و کلاته های مختلفش، یکی از دیدنی ترین مناطق این شهرستان بشمار میرود.

زیبایی های این منطقه که چشم انداز های ماسوله پیش روی انسان مجسم می کند. همه روزه جمع زیادی از مردم کاشمر و شهرها و آبادی های اطراف را به سوی خود میکشاند، تا فارغ از هیاهوی شهری، ساعات و دقائق فرح بخشی را در دامان پرمهر طبیعت بگذرانند. البته مناظر دیدنی این شهرستان زیاد است و منحصر به موارد فوق الذکر نیست، اما از آنجا که بنای ما بر اختصار و اشارت است، به همین مقدار بسنده می کنیم.

تاریخچه دانشگاه

مرکز آموزش عالی کاشمر (دانشگاه دولتی کاشمر) در آذر ماه سال 1390 در رشته کارشناسی پیوسته علوم و مهندسی آب از میان داوطلبان کنکور سراسری با تعداد 15 دانشجو تاسیس و شروع به کار نمود، در مهر سال 1391 رشته کارشناسی ناپیوسته مهندسی آبیاری به رشته های مرکز اضافه گردید. با پیگیریهای انجام گرفته، در مهر ماه سال 1392 ساختمان مرکز به محل جدیدی خود واقع در بلوار شهید مطهری نقل مکان کرده و در بهمن همان سال رشته کارشناسی پیوسته علوم ورزشی با تعداد 29 دانشجو به دو رشته دیگر اضافه گردید. در شهریور 1393 با همکاری و مساعدت استانداری خراسان رضوی و فرمانداری، ساختمان تازه تاسیس فرمانداری کاشمر، واقع در بلوار سید مرتضی در اختیار مرکز قرار گرفت. در ضمن، رشته کارشناسی پیوسته مهندسی کامپیوتر نیز از مهر سال 1393 با تعداد 46 دانشجو به سایر رشته های مرکز اضافه شد. در مهرماه 1394 نیز دو رشته علوم کامپیوتر و مترجمی زبان انگلیسی به سایر رشته های این مرکز اضافه گردید.



این مرکز در نظر دارد با توجه به ماموریت راهبردی و سند آمایش خود، با ایجاد رشته هایی در همین راستا مرکز را به مجتمع و سپس به دانشگاه تبدیل نماید. در ضمن، تحصیل در این مرکز رایگان بوده و دانشجویان پذیرفته شده از میان داوطلبان کنکور سراسری می باشند و لازم به ذکر است که جناب آقای دکتر محمد رضائی مقدم از بهمن ماه 1390 لغایت خرداد ماه 1391 به عنوان اولین مسئول راه اندازی مرکز و سپس جناب آقای مهندس محمد سیرجانی، تا تیرماه 1392 به عنوان دومین مسئول راه اندازی خدمات شایانی انجام داده اند و پس از ایشان، جناب آقای دکتر محمد شبانی تا اردیبهشت ماه 1397، مسئولیت ریاست دانشگاه را برعهده داشته اند و از اردیبهشت ماه 1397 تا مهر ماه 1401، جناب آقای دکتر هادی معاریان خلیل آباد مسئولیت ریاست مرکز را عهده دار داشته اند.

از مهر ماه 1401 تا کنون، دکتر امین حسینی (دکترای ریاضی محض، عضو هیئت علمی مرکز آموزش عالی کاشمر با مرتبه دانشیاری که مدیر آموزش و پژوهش و رئیس گروه نظارت، ارزیابی و تضمین کیفیت این مرکز را در کارنامه کاری خود دارد و همچنین بیش از 50 مقاله علمی، پژوهشی در نشریات ملی و بین‌المللی به چاپ رسانده است) ریاست این مرکز را بر عهده دارند.

جایگاه امور خیر و موسسات خیریه در دانشگاه



اهمیت امور خیر بر هیچکس پوشیده نیست و تقریباً تمام اقشار جامعه به نوعی با این مسائل آشنا هستند. دانشگاهیان و دانشجویان نیز از این قضیه مستثنی نیستند.

افتخارات عظیم و باشکوه تاریخ تمدن و فرهنگ ایران زمین، بیانگر وجود مراکز دانش، معارف، مطالعه و تحقیق در انواع علوم بوده است.

مراکز برجسته علمی همچون مدرسه نصیبین و دانشگاه جندی شاپور در ایالت خوزستان که در سال 530 میلادی به فرمان خسرو انوشیروان تاسیس شد دلیلی بر این ادعا است.

همچنین دانشمندان دوره اسلامی همچون: ابن سینا، زکریا ی رازی، ابوریحان بیرونی و... در ارتقای تفکر و تعالی مدارج سیر و سلوک جامعه بشری در سطح جهان شناخته شده هستند.



اندیشه ایجاد مرکزی برای آموزش عالی در ایران و به تعبیر دیگر دانشگاه، نخستین بار با تاسیس دارالفنون در سال 1230 ه.ش. با رشته های مهندسی، داروسازی، طب و جراحی، توپخانه، پیاده نظام، سواره نظام و معدن شناسی به همت میرزاتقی خان امیرکبیر عملی گردید.

دارالفنون گرچه توسعه نیافت، اما تجربه مغتیمی پیش روی کسانی که در آرزوی آشنایی ایرانیان با دانش های جدید و پیشرفت های اروپائیان در صنعت، اقتصاد، سیاست و... بوده اند، قرار داد.

با عطف به این تجربه در سال 1307 ه.ش دکتر محمود حسابی با پیشنهاد راه اندازی مرکزی جامع همه یا اغلب دانش ها را با وزیر وقت فرهنگ، دکتر علی اصغر حکمت، در میان نهاد.



«ستاد خیرین حامی دانشگاه» با هدف یاری رساندن به خاستگاه‌های علمی، پژوهشی، فناوری و فرهنگی، به جلب مشارکت مردمی در امور مختلف، تحقق و توسعه طرح‌های رفاهی، آموزشی و پرورشی دانشگاه پرداخته است. بزرگوارانی متشکل از فرهنگ دوستان علاقه مند به آینده جوانان این مرز و بوم و تعدادی از دانشگاهیان و دانش‌آموختگان. با توجه به نیاز دانشگاه‌ها بخصوص دانشگاه‌های قدیمی و مادر به امر بازسازی ابنیه فرسوده و احداث و توسعه ساختمان‌های جدید آموزشی، دانشجویی و خوابگاهی، کتابخانه، آزمایشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی، سالن‌های ورزشی و... این ستاد تلاش دارد تا با کمک خیرین ارجمند بتواند به این نیاز جامعه پرداخته و گام‌هایی را در راه رفع آن‌ها بردارد.



در حقیقت این ستاد حلقه اتصال نیکوکاران و دانشگاه است که با شناخت و معرفی اولویت ها و طرح های عمرانی آماده اجرا در دانشگاه به نیکوکاران محترم، زمینه مشارکت آنها را بنا به انتخاب ایشان در اجرای هریک از این طرح ها فراهم آورده و خود نیز نظارت بر کلیه مراحل ساخت ساختمان ها را از آغاز تا پایان طبق نظر نیکوکاران محترم و دانشگاه تقبل و تعهد نماید.



اهداف:

- ترویج و توسعه فرهنگ وقف در راستای رشد کمی و کیفی دانشگاه
- شناسایی خیرین و بهره مندی از حمایت‌های ایشان
- تقسیم‌بندی و اولویت‌گذاری نیازهای دانشگاه و معرفی این بسترها جهت جذب کمک‌های خیرین
- پیگیری تخصیص منابع مالی دولتی برای تکمیل پروژه‌های خیرین
- نظارت بر فرآیند هزینه کرد کمک‌های خیرین و حسن انجام تعهدات دانشگاه
- برگزاری مراسم گردهمایی و تقدیر سالیانه از خیرین

خیرین، پیشگامان جهاد علمی

باید از ظرفیت خیرین و مردم در حوزه علم و فناوری استفاده کنیم. بسیاری از کارها، پیشرفت‌ها و اتفاقات بزرگ کشورمان ناشی از حضور مردم بوده است. ما باید در حوزه علم و فناوری مردمی نگاه کنیم. اگر علم و فناوری مردمی شود، ماندگار است و می‌تواند رشد کند.

مقام معظم رهبری هم در کشور بارها و بارها به حوزه علم و فناوری اشاره داشتند، چرا که علم و فناوری اقتدارآفرین است. لذا خیرین پیشگامان جهاد علمی هستند. اینها کسانی هستند که در حوزه علمی پیشتازند و این می‌تواند ما را بیمه کرده و در جایگاه بین‌المللی هم ما را ارتقا دهد.



علاقمندی افراد خیر در حوزه ساختمان سازی و حمایت از پروژه های علمی-تحقیقاتی

خیرین فعال، در حوزه های مختلفی فعالیت دارند و دامنه کار در حوزه خیرین دامنه فوق العاده وسیعی است. از جمله:



- حمایت از دانشجوهای نیازمند دانشگاه،
- ساخت دانشکده هایی که ساختمان ندارند،
- ساخت خوابگاه،
- تجهیز کارگاه ها و آزمایشگاه ها (در حوزه های پژوهشی و تجهیزاتی)،
- بخش های نرم افزاری فعالیت دارند،
- اهداء کتاب (حوزه های فرهنگی)،



سرمایه‌گذاری بر روی علم و فناوری

بنابراین با توجه به آنچه گفته شد، هر کس تمکن مالی مناسبی دارد، با کمک به حوزه علم و فناوری می‌تواند ثروت و قدرت بیافریند و آینده کشور را تضمین کند. در دنیای امروز، کشوری حرف اول را می‌زند که بر روی علم و فناوری خود سرمایه‌گذاری کند. لذا بهترین کار برای کار خیر حمایت از علم و فناوری است.

